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Tema e doktoraturës:  Hetimet financiare dhe konfiskimi i produkteve të krimit

Eksperienca specifike dhe kontributi si ekspert dhe konsulent në rajon:  

· Ekspert dhe trajner mbi hetimet financiare dhe konfiskimin e produkteve të krimit, (Keshilli i Europës)
· Trajner mbi hetimet financiare dhe korrupsionin e lartë, (OSBE)
· Trajnim i avancuar për prokurim publik dhe integritet institucional, (OSBE)
· Trajnim i avancuar mbi hetimet e krimeve financiare, (OSBE)
· Zhvillimi i kapaciteteve të policisë ne luftën kundër korrupsionit të nivelit të lartë, (OSBE)
· Bashkëpunimi me autoritetet ndërkombëtare dhe shërbimet policore në hetimin e veprave penale me elementë të korrupsionit, (OSCE)
· Roli i analizës operative dhe inteligjencës kriminale ne luftimin e korrupsionit, (OSBE)
· Procedurat e prokurimit dhe shkeljeve ligjore në fushën e prokurimit publik, (OSBE)
· Ekonomia informale dhe shkeljet ligjore, (OSBE)
· Trajnim mbi rolin operacional-analitik dhe inteligjencës kriminale në luftën kundër korrupsionit, (OSBE)
· Trajnim i avancuar mbi procedurat e prokurimeve dhe tenderimeve për policinë e Kosovës, KCPSED, (OSBE) 
· Hetimi i përbashkët ndërkombëtar dhe dorëzimi i kontrolluar, Departamenti për Siguri Publike. (OSBE, në bashkëpunim me Policinë e Kosovës)
· Kurs trajnimi për hetimin financiar dhe konfiskimi i produkteve të krimit, CARPO Police / Këshilli i Europës 
· Kurs trajnimi për mbrojtjen e të dhënave / analizave operative strategjike
· Rrjeti Multilateral i Taksave për Ekonomitë në Tranzicion. OECD  




Eksperienca në pune dhe Institucionet ku kam punuar:

2024 - 		Prorektor për planifikim dhe zhvillim
2023 - 2024	Drejtor për planifikim dhe Zhvillim i korporatës (AAB, ATV, BSK,AMD), Prishtinë, Kosovë
2014 – 2023	Dekan i Fakultetit Administratë Publike, Kolegji AAB, Prishtinë
2013 – 2014	Zv/Dekan Fakultetit Administratë Publike, Kolegji AAB, Prishtinë
2012 – 2014	Zv/Dekan Fakultetit Juridik, Kolegji AAB, Prishtinë
2010 – 2012	Oficer Ndërlidhës në Kosovë, Maqedoni, Mal i Zi
2010 – 2010	Shef Sektori Kundër Korrupsionit
2007 – 2010	Oficer Ndërlidhës në Kosovë, Maqedoni, Mal i Zi
2004 – 2007	Shef Sektori Kundër Korrupsionit, Pastrimit të Parave dhe Krimit Ekonomik-Financiar
2001 – 2004	Jurist – Shef Sektori i Prokurimeve Publike, DPT
1997 – 2001	Oficer i policisë gjyqësore, Prokuroria Tiranë
1988 – 1997	Hetues/ Oficer i policisë gjyqësore, Prokuroria Korçë

Eksperienca akademike: (Ligjërues në lëndët)

· Krimi financiar, 
· Hyrje në të drejtë, 
· E drejta financiare, 
· Administrimi elektronik, 
· Menaxhimi dhe ruajtja e informacionit
· Seminar përgatitor për temën master 

Publikime dhe konferenca shkencore:

KOSOVO-SERBIA DIALOGUE: FROM BRUSSELS TO OHRID
Journal of Liberty and International Affairs | Volume 9 · Number 3 · 2023 | eISSN 1857-9760, Published online by the Institute for Research and European Studies at www.e-jlia.com, Author(s)Bashkim Rrahmani1*, Petrit Bushi2, Flamur Gashi3, DOI: https://doi.org/10.47305/JLIA2393476r

Analysis of the legislation on juvenile delinquency – Kosovo case
Author(s): Petrit Bushi, Subject(s): Criminal Law Published by: Societatea de Stiinte Juridice si Administrative Journal: Perspectives of Law and Public Administration, Issue Year: 7/2018Issue No: 2Page Range: 178-182Page Count: 5Language: English, https://www.ceeol.com/search/article-detail?id=762473

Human rights and confiscation of proceeds of crime,
Author(s): Petrit Bushi, Published by: AMERICAN  RESEARCH  THOUGHTS, Volume 2 │ Issue 7 │ May 2016, ISSN: 2392 – 876X,  pp 3785=3795, www.researchthoughts.us

The Difficulties of Combating Corruption,
Author(s): Petrit Bushi, Published by: EUROPEAN ACADEMIC RESEARCH, Vol. IV, Issue 2/ May 2016, ISSN 2286-4822, pp 1399-1408, www.euacademic.org

The Impact in Informal Economy from the Emulation and Creation of Corruption
Author(s): Petrit Bushi, Published by: International Journal of Humanities Social Sciences and Education (IJHSSE), Volume 2, Issue 1, January 2015, PP 242-247, ISSN 2349-0373 (Print) & ISSN 2349-0381 (Online), www.arcjournals.org

Impact of Corruption in Governance of the Western Balkan Countries
Author(s): Petrit Bushi, Published by:  International Journal of Humanities Social Sciences and Education (IJHSSE), Volume 2, Issue 5, May 2015, PP 78-84, ISSN 2349-0373 (Print) & ISSN 2349-0381 (Online), www.arcjournals.org
